
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Comunicaciones y Transportes 1 de   09JZN Agencia Espacial Mexicana Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 70  

1Zona Económica:  60  

Titular de la Agencia Espacial Mexicana
Director General Adjunto
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad

J11
L32
M21
N11
O11
P23

 1
 5

 15
 23
 8
 8

 
 
 
 
 
 

 2,640,911
 1,935,884

 963,560
 513,569
 344,547
 278,821

 1,954,468
 1,424,261

 687,022
 350,850
 224,675
 176,716

 686,443
 511,623
 276,538
 162,719
 119,872
 102,105

 67,623
 53,049
 39,479
 28,846
 25,589
 24,133

 54,427
 43,913
 34,125
 26,455
 24,105
 23,055

 39,693
 33,382
 24,610
 19,294
 16,297
 13,936

 269,453
 196,693
 96,065
 49,819
 32,520
 25,928

 255,247
 184,586
 82,259
 38,305
 21,361
 15,053

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  10  

Profesional Ejecutivo 11  10   219,436  120,360  99,076  32,212  62,729  1,408  2,727  


